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چرا خاورمیانه 
در حال عقب گرد است

از موفقیت کشورهای در حال رشد و رسیدن  �
به صفوف دولت های پیشرفته صنعتی، چنان 
برمی آید که روند مدرن سازی این دولت ها غالبا 
بیش از ۲۰ سال طول نمی کشد؛ برای مثال 
دولت های آسیایی ازجمله مالزی، سنگاپور یا 
نوسازی و متمدن شدن شان  کره جنوبی روند 

هرکدام فراتر از عمر یک نسل نبوده است. 
حال آنکه وقتی به تجارب دولت های 
اینها  درمی یابیم  می نگریم،  خاورمیانه 
مدرن سازی شان را از نیمه های قرن گذشته بعد از 
حرکت های استقلال طلبانه شروع کرده اند؛ یعنی 
زمانی که دولت های به اصطلاح ببرهای آسیایی 
نیز حرکت خود را شروع کرده بودند. اما بعد از 
نیم قرن همه دولت های خاورمیانه عقب گرد 
کرده اند حال آنکه دولت های آسیایی تا جایی 
پیشرفت کردند که در مسیر رقابت با دولت های 
اروپایی قرار گرفته اند. حتی برخی شان اقتصاد 
آمریکا را تهدید می کنند و با تشکیل ائتلاف ها و 
بلوک بندی های مختلف، می روند تا توازن قوا را به 
نفع خود تغییر داده و با تأثیرگذاری خود مناطق 
جدید نفوذشان را در سطح جهان به وجود آورند. 
با وجودی که روند نوسازی و تکامل دولت ها 
امری ساده و پیش پاافتاده نیست و نباید آن 
را دست کم گرفت، اما به نظر می رسد ترسیم 
چارچوب کلی برای استراتژی پیشرفت امر 
غیرممکنی نباشد. حرکت دولت های آسیایی در 
دهه های گذشته و نیز دولت های آمریکای لاتین 
نشان می دهد آنها بر ثروت های اقتصادی خود 
تکیه کرده و برنامه کاری درستی را پیشِ روی 
خود گذاشتند؛ برنامه ای که درنهایت آنها را 
موفق به تحقق اهداف استراتژیک شان کرد. یک 
پرسش قدیمی که هر بار از نو تکرار می شود، این 
است که پس چرا ما پیشرفت نمی کنیم؟ چرا در 
شرایطی که همه در حال پیشرفت هستند و با 
شیوه ها و برنامه هایی مشخص و حساب شده گام 

برمی دارند، خاورمیانه درحال عقب گرد است؟ 
دراین باره پاسخ های متعددی داده شده است. 
گاه گفته می شود دولت های عرب همواره در 
معرض هدف استعمارگران بوده اند. هرچند 
این نظریه توطئه می تواند در مواردی واقعیت 
داشته باشد اما باید گفت اگر فساد نبود هرگز این 
توطئه گران خارجی نمی توانستند راهی پیدا کرده 
و جلو پیشرفت کشورهای ما را سد کنند؛ زیرا هدف 
اصلی پروژه فساد ناکام گذاشتن هرگونه پیشرفتی 
است به گونه ای که یک شهروند عرب وقتی از این 
کشور به آن یکی سفر می کند، شرمنده می شود 
که این چه وضعیتی است. سؤالی که همواره 
ذهن را آزار می دهد، اینکه مسئولان دولت های ما 
وقتی به کشورهای پیشرفته سفر می کنند، از خود 

و وضعیت کشورشان خجالت نمی کشند؟ 
یکی از مهم ترین هدف های پروژه فساد 
خشکاندن ثروت های انسانی است. این کار با 
تضعیف بنیان های علمی و آموزشی، محدودکردن 
فضای پژوهش علمی و به حاشیه راندن نوآوران، 
مخترعان و افراد بااستعداد صورت می گیرد. 
مهم ترین ابزار برای رشد فساد نیز بهانه هایی 
است از قبیل اینکه دولت بدهی دارد یا مسئله 
تورم، بودجه خدمات عمومی و ...؛ بهانه هایی که 
در پناه آنها می توان ثروت های عمومی جامعه را 

به غارت برد. 
خشکاندن ثروت های انسانی و اقتصادی بلایی 
بوده که در ۳۰ سال گذشته بر سر دولت های 
ما آمده است. حال آنکه در مقابل پروژه فساد 
روزبه روز فربه شده است. با وجود همه آن 
ثروت ها، اکثر کشورهای منطقه دولت هایی با 
بدهکاری های بالا، روابطی اقتصادی نابرابر و 
پروژه های نیمه کاره اند. نخبگان نیز هرکدام دچار 
آسیب های روحی و فکری شده و به جایی پرتاب 
شده اند. این روند تا جایی پیش می رود که آدمی 
در برابر یک فروپاشی قرار می گیرد و ناچار است 
برای جلوگیری از این فروپاشی به همین وضعیت 

موجود تن دهد. 
این در حالی است که همه دولت های ما 
دارای ذخایر طبیعی و انسانی فراوانی هستند که 
می شود در یک برهه زمانی کوتاه آنها را بازسازی 
کرد و با یک برنامه ریزی درست، کاری کرد که 
خود را به کشورهای متمدن برسانند. این مسئله 
در گام اول نیازمند حذف پروژه فساد و ریشه کنی 
آن است، زیرا فساد در قالب مجموعه ای بزرگ 
از کسانی تجسم پیدا کرده است که در درون 
دولت های ما خانه کرده اند و دارای شبکه ای 
گسترده از روابط داخلی و خارجی هستند. اینها 
هرگز حاضر به از دست دادن موقعیت ها و 
منافع خود نیستند و هرگز به صورت داوطلبانه 

موقعیت شان را رها نخواهند کرد. 
بهار عربی هرگز از طریق فاتحان غربی پدید 
نمی آید کمااینکه با سرنگون کردن دولت ها نیز به 
دست نیامد. این بهار فقط از طریق ایجاد تغییرات 
داخلی و ازبین بردن فساد در همه ابعادش 
قابل تحقق است تا انسان های بااستعداد و 
دارای انگیزه های ملی بر صدر بنشینند و کشور 
را مدیریت کنند. بهار عربی زمانی می رسد که 
ملت ها به جای شعار «مرگ بر فلان مقام»، 

بگویند: «مرگ بر فساد»! 

برگزاری مذاکره آنکارا و اسرائیل 
اواسط ماه می

رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد نمایندگان آنکارا  �
و تل آویو اواسط ماه می برای تکمیل توافق صلح و 
عادی سازی روابط میان دو طرف دیدار خواهند کرد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه السفیر، رجب 
طیب اردوغان در سخنانی گفت: ما و اسرائیل درباره 
ایجاد پروژه های انسانی در نوار غزه در بخش آب و 
برق به  عنوان بخشی از مذاکرات برای عادی سازی 
روابط و تحقق شرط ما یعنی لغو محاصره غزه 

گفت وگو می کنیم. 

درگیری راست ها و چپ ها در آلمان
پلیس آلمان صدها نفر را در جریان برگزاری  �

اعتراضاتی علیه حزب دستِ راستی «آلترناتیو برای 
آلمان» بازداشت کرد. به گزارش بی بی سی، صدها 
معترض چپ گرا در آلمان با برگزاری اعتراضاتی، 
تلاش کردند مانع از ورود افراد به کنفرانس این 
حزب دستِ راستی در شهر اشتوتگارت شوند. بیش 
از  هزار نیروی پلیس برای حفاظت از این کنفرانس 
به اشتوتگارت اعزام شده اند. پلیس با استفاده از 
اسپری فلفل در صدد مقابله با معترضانی برآمد 
که با میله های آهنی و چوب مانع ورود اعضا به 
ساختمان کنفرانس حزب «آلترناتیو برای آلمان» 
شدند. معترضان همچنین اقدام به آتش زدن 
لاستیک اتومبیل، جلو ساختمان برگزاری این 

کنفرانس کردند. 

دیدار محرمانه مقامات 
عربستان و تل آویو

یک روزنامه اسرائیلی از دیدارهای محرمانه 
مسئولان سعودی با مقامات تل آویو در سه سال 
گذشته خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از روزنامه «معاریو»، مقامات عربستان سعودی و 
رژیم اسرائیل در سه سال گذشته چند بار به صورت 
محرمانه در رم، چک،  اسلواکی و هند با هم دیدار 
کرده اند. بنا بر اعلام این روزنامه، طرفین اسرائیلی 
و سعودی در این نشست ها اعلام کردند ایران 
دشمن مشترک آنها است. به گفته یکی از مقامات 
صهیونیست که در این دیدارها حضور داشته، توافق 
صلح با عربستان مسئله دور از انتظاری نیست و اگر 

شرایط مناسب فراهم شود این اتفاق خواهد افتاد. 

اجرای تحریم های کره  شمالی 
به زودی

دیپلمات های شورای امنیت سازمان ملل  �
متحد، مذاکره درباره پیش نویس بیانیه ای که 
اجرای تحریم های سنگین علیه کره  شمالی را 
شتاب می بخشد و قرار است به صورت جهانی 
اجرائی شود، آغاز کرده اند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، این اقدامات تنبیهی سازمان ملل به دنبال 
تازه ترین آزمایش های موشکی پیونگ یانگ در 

دستورکار قرار گرفت. 

پایان بن بست سیاسی 
در جمهوری ایرلند

احزاب سیاسی رقیب در جمهوری ایرلند توانستند  �
به منظور تشکیل یک دولت جدید در پی ناتمام ماندن 
انتخابات قبلی و دو ماه بن بست سیاسی در این کشور، 
به یک توافق تاریخی دست پیدا کنند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، برقراری یک توافق بالقوه سه ساله 
میان مذاکره کنندگان حزب حاکم «فینه گیل» و حزب 
اپوزیسیون «فیانا فیل» به این معنی است که احتمالا 
چند روز دیگر «اندا کنی»، نخست وزیر موقت ایرلند که 
از سال ۲۰۱۱ تاکنون رهبر این کشور بوده در صدر یک 
دولت اقلیت فینه گیل مجددا به  عنوان نخست وزیر 

انتخاب خواهد شد. 

ناکام ماندن عملیات «تروریستی» 
در عربستان

وزارت کشور عربستان از ناکام ماندن یک عملیات  �
«تروریستی» در استان بیشه در شرق این کشور خبر 
داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی 
عربستان، سخنگوی وزارت کشور عربستان دراین باره 
گفت: راننده دو خودرو که یکی از آنها حامل مواد 
منفجره بود زمانی که متوجه نیروهای امنیتی ما 
شدند، شروع به تیراندازی و رفتن به سمت یک 
منطقه صحرایی کردند و در ادامه تعقیب و گریز با 

بالگرد، این دو خودرو محاصره شدند. 

حمله ناسیونالیست های روس 
به دانش آموزان

گروهی از ناسیونالیست های روس روز ۲۸ آوریل  �
به برنامه اعطای جوایز رشته تاریخ دانش آموزان 
دبیرستان های روسیه که در شهر مسکو برگزار 
می شد حمله کرده، به سوی شرکت کنندگان مایع 
ضدعفونی پاشیده و تخم مرغ پرتاب کردند. آنها 
برگزاری این مناسبت را اقدامی با حمایت قدرت های 
بیگانه برای بازنویسی تاریخ روسیه توصیف کردند. 
حدود ۵۰ دانش آموز از سراسر روسیه برای دریافت 
جوایز خود به دلیل نوشتن مقالاتی درباره تاریخ 
روسیه در قرن بیستم در این مراسم شرکت کردند 
که توسط «مموریال»، انجمن معتبر بررسی تاریخ 

روسیه برگزار شد. 

قرار بود بغداد روز گذشته شاهد دو 
اتفاق موازی یکی در پارلمان و دیگری در 
خیابان باشد؛ اما به تعویق افتادن جلسه 
پارلمان این کشور به سه شنبه آینده، باعث 
شد بار دیگر «مقتدی صدر»، رهبر «جریان 
صدر»، از هوادارانش بخواهد در اعتراض 
به بن بست سیاسی به خیابان بیایند. رهبر 
جریان صدر که به اوضاع سیاسی نابسامان 
و فساد در کشورش اعتراض دارد، هرچند 
در ابتدا از هواداران خود خواست همچنان 
در خیابان های پایتخت بمانند و به تحصن 
خود ادامه دهند اما با ورود آنان به مناطق 
دیپلماتیك از آنان خواست تا از هرگونه 
آشوب خودداري و صحن پارلمان را ترك 
کنند. این در حالي است که گفته مي شود 
نماینده اي از سوي «آیت االله سیستاني» 
مرجع عالي قدر شیعیان عراق براي 
گفت وگو با صدر راهي دفتر او شده است.  

بحران آنجا شروع شد که بسیاری از مردم و 
مراجع خواستار مبارزه با فساد شدند و حیدرالعبادی 
پس از سلسله اصلاحاتی، تصمیم گرفت تا کابینه ای 
تمام تکنوکرات را به پارلمان معرفی کند؛ کابینه ای 
که حمایت شدید مقتدی صدر را در پی داشت، 
اما با اعتراض و مخالفت احزاب سیاسی مواجه 
شد. درحال حاضر العبادی تصمیم گرفته است تا 
کابینه ای متشکل از تکنوکرات ها و نماینده احزاب را 
تشکیل دهد؛ اما مقتدی صدر به این قضیه به شدت 
اعتراض دارد. مقتدی صدر نیز در سخنانی گفته 
است که ترکیبی از تکنوکرات ها و سهمیه احزاب 
سیاسی در کابینه را نخواهد پذیرفت و صرفا به 

کابینه ای تکنوکرات راضی خواهد شد.
به همین دلیل ده هاهزارنفر از طرفداران او که 
به ترکیب کابینه عراق معترض بودند، روز گذشته 

با شکستن دیوار امنیتی مقابل منطقه «الخضرا» 
(منطقه سبز) در بغداد تجمع کرده و شعار سر 
دادند. منطقه سبز بغداد منطقه ای است که 
وزارتخانه ها، مراکز دولتی، پارلمان و سفارتخانه ها 
در آن واقع شده و تدابیر شدید امنیتی در آن رعایت 
می شود. به گفته منابع خبری عراقی، کسانی که 
داخل پارلمان شده اند گفته اند در مقابل دفتر 
هیأت رئیسه تحصن خواهند کرد. این هجوم و حمله 
به برخی نمایندگان، مرکز فرماندهی عملیات بغداد 
را بر آن داشت تا وضعیت فوق العاده در پایتخت 
عراق اعلام کند. این فرماندهي همچنین از منع ورود 
و خروج در پایتخت و راه های منتهی به منطقه 

الخضرا خبر داده است.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای نیوز 
عربی، مقتدی صدر در جمع خبرنگاران حاضر 

شد و با برگزاری کنفرانسی مطبوعاتی گفت همه 
فعالیت های سیاسی جریان صدر را به حالت تعلیق 
درآورده و فراکسیون رسمی «الاحرار» وابسته به این 
جریان نیز جلسات پارلمان را تحریم خواهند کرد. او 
تأکید کرد هوادارانش هیچ سمتی را در دولت آتی 
عراق قبول نخواهند کرد و «مادامی که طایفه گرایی 
و حزب گرایی در عراق حاکم باشد»، او حاضر به 

مشارکت در روند سیاسی در عراق نیست. 
مقتدی صدر همچنین در سخنانی معنادار گفت: 
«دو ماه اعتکاف خواهد کرد و پس از آن منتظر قیام 
مردم عراق خواهد بود»؛ سخنانی که نشان دهنده 
رضایت نداشتن صدر از اصلاحات پیشنهادی «حیدر 
العبادی»، نخست وزیر عراق و شرایط سیاسی جاری 

در این کشور، است. 
همین سخنان باعث شد تا صدها نفر از هواداران 

صدر مقر پارلمان را اشغال کردند و وارد 
سالن اصلی نهاد قانون گذار این کشور 
شدند. هم زمان با سخنان مطبوعاتی 
صدر، پارلمان عراق نیز نتوانست جلسه 
بررسی کابینه جدید این کشور را برگزار 
کند و نخست وزیر نیز از حضور در پارلمان 
امتناع کرد. با این تحولات پیش بینی 
می شود اوضاع سیاسی در عراق دست کم 

تا چند ماه آتی همچنان آشفته بماند. 
انفجار خودروي بمب گذاري شده

 در بغداد
خودرو  یک  انفجار  همچنین 
کشته شدن  سبب  بمب گذاری شده 
دست کم ۲۱ نفر در بغداد شد. برخی 
منابع امنیتی عراق گفته اند خودرو 
بمب گذاری شده توسط یک تروریست 
انتحاری منفجر شده است. طبق 
گزارش ها، این بمب در مسیر راهیپمایی 
زائران شیعه به سمت آرامگاه امام موسی کاظم(ع) 
منفجر شده است. از چند سال پیش تاکنون  هزاران 
زائر شیعه با عبور از شهر بغداد در کنار آرامگاه 
امام هفتم شیعیان در شهر کاظمین گرد می آیند. 
در سال  گذشته نیز گردهمایی و راهپیمایی بزرگ 
زائران شیعه هدف حملات تروریستی قرار گرفت. 
در سال ۲۰۱۵ انفجار خودرویی بمب گذاری شده 
سبب کشته شدن ۱۳ نفر شد. پس از انفجار نیز 
حمله مهاجمان مسلح دست کم چهار کشته بر جا 

گذاشت. 
بااین حال، برخی دیگر از مقام های امنیتی عراق 
بیان کردند هدف این بمب گذاری نه زائران، بلکه 
بازار موجود در منطقه نهروان بوده است. گروه 
داعش با انتشار بیانیه ای مسئولیت این حمله 

مرگ بار در بغداد را پذیرفت. 

ورود حامیان «مقتدی صدر» به پارلمان عراق

گره کور  بر  بحران «بغداد»

حلب، دومین شهر کهن و پرجمعیت سوریه، این 
روزها وضعیتی هول انگیز دارد؛ گرچه «جان کری»، 
وزیر خارجه آمریکا، تلاش کرد در توافقی با روسیه 
آتش بس جدیدی را رقم بزند که شامل حلب، لاذقیه 
و دمشق شود اما «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه 
روسیه، با این پیشنهاد مخالفت کرد. ازهمین رو 
باوجود بمباران روز پنجشنبه گذشته که یک رسوایی 
بین المللی را رقم زد و دست کم ۵۰ نفر از جمله 
تعداد زیادی بیمار و مجروح را در بیمارستان 
«قدس» این شهر آماج حملات هوایی و بمباران قرار 
داد، روز گذشته نیز این شهر شاهد حملات هوایی 
مرگبار تازه ای بود. به گزارش «الجزیره»، در دو روز 
گذشته بیش از ۲۰ بار مناطقی از این شهر توسط 

جنگنده ها بمباران شده اند. 
این روزها حلب نیز مانند «الرمادی» عراق به 
شهری آبکش شده تبدیل شده است؛ شهری که هر 
محله اش در دست یک گروه یا تشکیلات تروریستی 
و غیرتروریستی بوده و طی ماه های گذشته آنها 
به  نوعی همزیستی اجباری با یکدیگر تن در داده 
بودند. اینک به نظر می رسد روسیه و سوریه عزم 
خود را جزم کرده اند تا این شهر را یکپارچه کرده و 

از تصرف گروه های تروریستی مخالف خارج کنند. 
معاون وزارت خارجه روسیه روز گذشته اعلام کرد 
که کشورش قصد ندارد دولت سوریه را برای توقف 

حملات به حلب تحت فشار بگذارد. 
آتش بس موقت

در پی توافق روسیه و آمریکا در جمعه شب، 
آتش بسی موقتی و محدود در بخش هایی از سوریه 
اعمال شد. این آتش بس از ساعت یک بامداد شنبه 
(دیروز) در حومه دمشق به مدت ۲۴ساعت برقرار 
شده است. همچنین این آتش بس شامل مناطق 
«غوطه شرقی» با اکثر ساکنان علوی نشین می شود و 
قرار است به مدت ۷۲ ساعت در لاذقیه هم استمرار 
داشته باشد. استان لاذقیه از مقرهای اصلی دولت 
«بشار اسد»، رئیس جمهوری سوریه، در شمال غرب 

سوریه به شمار می رود. 
از زمستان سال گذشته در چند مرحله زیر نظر 

آمریکا و روسیه در سوریه آتش بس یا به تعبیر 
دقیق تر «ترک مخاصمه» برقرار شد. تاکنون بارها 
دولت سوریه و مخالفانش همدیگر را به نقض 
آتش بس متهم کرده اند، بااین حال منابع سازمان 
ملل می گویند برای رسیدن به یک توافق سیاسی 
باید آتش بس استمرار داشته باشد. سازمان ملل از 
روسیه و آمریکا می خواهد با پادرمیانی خود این روند 

را تقویت کنند. 
«استفان دی میستورا»، فرستاده سازمان ملل به 
سوریه، در آخرین اظهارات خود گفته است دولت 
سوریه با مخالفان درباره ۱۵ بند ازجمله تشکیل 
دولت انتقالی جدید با هم توافق کرده اند. او با 
انتشار سندی هشت صفحه ای که قبلا وعده آن را 
داده بود، گفت که اعلام تشکیل دولت انتقالی جدید 
به جای دولت کنونی یکی از بندهای مذکور است. 
این در حالی است که تشکیل دولت انتقالی یکی از 

موانع اساسی مذاکرات ژنو بوده و دو هفته پیش این 
مذاکرات به دنبال اعتراض هیأت مخالفان به بن بست 
رسید. مخالفان بر تشکیل یک دولت انتقالی با اختیار 
تام و بدون حضور بشار اسد تأکید می ورزند؛ حال 
آنکه نمایندگان دولت سوریه می گویند مسئله دولت 
انتقالی یک «توهم» بوده و بدون حضور اسد هیچ 

دولت انتقالی ای در کار نخواهد بود. 
تهدید ترکیه

هم زمان با پیچیده ترشدن بحران سوریه و تشدید 
درگیری های خونین در آن، «احمد داووداوغلو»، 
نخست وزیر ترکیه، نیز هشدار داده است که اگر شرایط 
اقتضا کند، ممکن است آنکارا وارد سوریه شود. او در 
گفت وگو با شبکه الجزیره گفت: هیچ توجیهی برای 
هرگونه تروریسم و گفت وگو با تروریست ها وجود 
ندارد و اگر ضرورت اقتضا کند ممکن است ترکیه 
وارد سوریه شود. این سخنان داووداوغلو تنها چندروز 
پس از اعلام ترکیه مبنی بر اتخاذ تدابیر نظامی جدید 
در مرزهایش با سوریه و تقویت حضور ارتش آنکارا 
در این منطقه بیان می شود. در پی حمله موشکی 
عناصر داعش به خاک ترکیه، این کشور تدابیر امنیتی 

را در مرز های خود با سوریه افزایش داد. 

«دونالد ترامپ»، پیشتاز جمهوری خواهان در انتخابات مقدماتی 
ایالات متحده که به درشت گویی و قلدرمآبی شهره است شاید هیچ گاه 
در عمر ۶۹ ساله اش به اندازه روز جمعه تحقیر نشده بود. صدها نفر از 
معترضان در مسیر رسیدن ترامپ به هتل محل سخنرانی اش تجمع کرده 
و او را مجبور کردند که در بزرگراه از اتومبیل خود پیاده شده و در مسیر 
امتداد بزرگراه خود را به محل سخنرانی برساند. حرکت مخالفان آن قدر 
برای ترامپ متکبر  گران تمام شد که به گفته خودش گویی از مرز عبور 
کرده است. او قرار بود در یکی از هتل های نزدیک فرودگاه بین المللی 
سان فرانسیسکو در کنوانسیون حزب جمهوری خواه سخنرانی کند و برخی 
معترضان با آتش زدن پرچم و حمله به اطراف هتل مانع از ورود عادی 

او به هتل شدند. 
اعتراض تنها به بیرون از هتل ختم نمی شد و برخی از معترضان 
پیش تر با رزرو اتاق های هتل خود را به داخل رسانده بودند و از آنجا دو 
بنر بزرگ آویزان کرده بودند که روی آن نوشته شده بود: «نفرت پراکنی 
را متوقف کن». معترضان جدای از این ابتکار عمل ها، با پرتاب تخم مرغ 
به هتل و مسدودکردن جاده، اعتراض خود را به سخنرانی دونالد 
ترامپ نشان دادند و در نهایت با پلیس های باتوم به دست درگیر شدند. 
با مسدودشدن ورودی هتل،  میلیاردرها مجبور شدند که از اتومبیل های 
خود خارج شوند و با هدایت سرویس های مخفی با گذشتن از موانع، از 

در پشتی وارد سالن اجلاس هتل شوند. 
ترامپ که با یک ساعت تأخیر سخنرانی اش را آغاز کرد، گفت 
که مجبور شده با گذشتن از گل ولای و نرده خود را به هتل برساند و 
این تجربه را با عبور غیرقانونی از مرزها مقایسه کرد. در جریان تجمع 
اعتراضی روز جمعه بارها میان صف معترضان و پلیس کشمکش به 

وجود آمد و مخالفان ترامپ درحالی که شعارهایی ضد او سر می دادند 
و پلاکاردها و عروسک های «مضحک» ترامپ را در دست داشتند، بارها 

تلاش کردند از صف مأموران انتظامی عبور کنند. 
این خشونت و درگیری ها تنها یک روز پس از زدوخوردهای معترضان 
و پلیس در تجمع انتخاباتی ترامپ در «اورنج کانتی» صورت گرفت. 
روز پنجشنبه و همزمان با سخنرانی ترامپ در شهر «کاستامسا» در
اورنج کانتی، معترضان شیشه های یکی از خودروهای پلیس را شکستند 
و با حامیان دونالد ترامپ درگیر شدند؛ با شدت گرفتن درگیری، حدود ۲۰ 
نفر دستگیر شدند و یکی از حامیان ترامپ هم با صورت خون آلود صحنه 
زدوخورد را ترک کرد. خشونت تظاهرات روز جمعه کمتر بود و پس از 
آنکه پلیس این تجمعات را غیرقانونی اعلام کرد، حدود پنج نفر بازداشت 

شدند. 
در تظاهرات روز جمعه هم مانند پنجشنبه شب در جنوب کالیفرنیا، 
بسیاری از فعالان و معترضان پرچم مکزیک را در دست داشتند. وقتی 
ترامپ بالاخره بعد از یک ساعت به محل سخنرانی رسید، بی امان از 
سوی حدود ۶۰۰ نفر از حامیانش مورد تشویق قرار گرفت. او سپس برای 
کم اهمیت جلوه دادن ماجرا، با یک لطیفه درباره مرز مکزیک و آمریکا 
سخنرانی اش را آغاز کرد. او گفت: «از زیر حصار رد شدم و مثل این بود که 
از مرز رد می شوم. مرز را رد کردم اما حالا اینجا هستم». او در سخنرانی 
درهم وبرهمش که پس از آن همه درگیری فقط حدود نیم ساعت 
طول کشید به طور خلاصه درباره دیواری حرف زد که می خواهد بین 
مرز کالیفرنیا و مکزیک بسازد. او در ادامه سخنرانی شرم آورش گفت: 
«می خواهم دیواری بلند و زیبا بسازم؛ دیواری که هرکس از آن بالا می رود 
با خود بگوید؛ وای چطور می توانم از آن پایین بیایم». او در ادامه چنین 

گفت: «ما باید این کار را انجام دهیم. ما نمی خواهیم کسی وارد کشورمان 
نشود، اما آنها باید قانونی وارد شوند».

او اشاره ای کوتاه به اهمیت کالیفرنیا در انتخابات مقدماتی ریاست 
جمهوری ایالات متحده کرد و به صورت اجمالی هم درباره مسائلی مانند 
تجارت حرف زد. اما بخش مهمی از سخنرانی اش را صرف کوبیدن رقبای 
خود، رسانه ها، استراتژیست های جمهوری خواه، نظام سیاسی و حتی 

نحوه پنکیک خوردن «جان کیسیک»، فرماندار اوهایو کرد. 
ترامپ در حالی اینچنین در کالیفرنیا مورد انتقاد و اعتراض قرار 
گرفته که به احتمال زیاد نتایج انتخابات این ایالت تکلیف نماینده نهایی 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر را مشخص 
می کند یا ترامپ را به عنوان نماینده جمهوری خواهان راهی رقابت نهایی 
می کند یا او را از دور رقابت حذف می کند. کالیفرنیا، پرجمعیت ترین ایالت 
آمریکاست و واجدان شرایط در این ایالت با حدود ۳۹  میلیون سکنه 
به زودی برای انتخاب نامزدهای دو حزب دموکرات و جمهوری خواه پای 
صندوق های انتخابات مقدماتی خواهند رفت، هرچند این ایالت به طور 

تاریخی به نامزدهای دموکرات تمایل دارد. 
در انتخابات مقدماتی سال ۲۰۰۸ حدود هشت  میلیون نفر از ساکنان 
کالیفرنیا به پای صندوق های رأی دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 
رفتند و «هیلاری کلینتون» و «جان مک کین» را به عنوان نامزدهای 
خود برای شرکت در رقابت های نهایی ریاست جمهوری انتخاب کردند. 
با وجود این، در پایان رقابت های مقدماتی حزب دموکرات و همچنین 
پس از برگزاری همایش اصلی این حزب، «باراک اوباما»، رئیس جمهوری 
آمریکا به عنوان نامزد نهایی دموکرا ت ها به رقابت با جان مک کین از حزب 

جمهوری خواه رفت و برنده آن انتخابات شد. 

برقراری آتش بس موقت در شهرهای بزرگ سوریه
آرامش چندساعته براى حلب

Re
ut
er
s :
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دردسر دوباره
آفریقای جنوبی،  رئیس جمهوری  زوما،  جاکوب 
احتمالا به دلیل فساد مالی محاکمه می شود. 
دیوان عالی آفریقای جنوبی حکم داده است 
تصمیم درباره بستن پرونده اتهام فساد علیه 
زوما بازنگری شود. زوما این اتهامات را همیشه 

رد کرده است.(بی بی سی) 

حزب االله منزوی نمی شود
سوسیالیست  حزب  رئیس  جنبلاط،  ولید 
تأکید کرد حزب االله، عاملی  ترقی خواه لبنان، 
اساسی در لبنان است و کسانی که به دنبال 
عزل سیاسی حزب االله هستند، اشتباه می کنند. او 
گفت، درحال حاضر شرایط سیاسی برای انتخاب 

رئیس جمهور وجود ندارد.(ایسنا)

رد دعوت پاکستان
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، دعوت 
پاکستان را برای سفر به این کشور برای افتتاح 
پروژه خط لوله شمال به جنوب با مسکو، رد کرد؛ 
اقدامی که ضربه ای محکم به انتظارات پاکستان 
برای تبدیل کردن روسیه به یکی از متحدان 

کلیدی اش محسوب می شود.(ایسنا) 

درگیری پلیس و مخالفان ترامپ در کالیفرنیا
عبور از مرز معترضان


